
COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 
AREA TECNICA LL.PP. 

                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
 
OGGETTO: Controllo acque destinate al consumo umano  (D. Lgs. n. 31/2001) –  GIG  
ZA2199D58B. Liquidazione VI rata.                                       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno 30 del mese di  gennaio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
VISTO il Protocollo di Legalità stipulato tra la Prefettura di Vibo Valentia ed il Comune di 
Acquaro, approvato con Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/07/2017; 
 
 
VISTA la determina n. 40 del 27/04/2016 con la quale si conferiva alla Ditta S.I.G.R.A. S.r.l. 
con sede in Taurianova (RC) Via la Resta I trav. n.2, P.IVA 01571160801, per l’importo annuo  di 
€ 3.700,00 IVA esclusa  e per il costo di eventuali interventi straordinari, da fatturare  a 
parte, di € 100 oltre IVA comprensivo di spese di trasferta e campionamento, il servizio di 
controllo delle acque destinate al consumo umano (D.Lgs.31/2001) per la durata di anni 
tre; 
 
VISTA la fattura N° 122/PA del 12/12/2018, dell’importo di € 2.257,00 di cui € 1.850,00 per 
imponibile  ed €  407,00 per IVA al 22%, presentata dalla ditta sopra menzionata per il 
pagamento del servizio, ed acquisita agli atti dell’Ente in data 11/01/2019 prot. n° 75, che 
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATI: 

 la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC on Line prot. INPS_12696496 
con scadenza di validità 28/02/2019,  allegata alla presente; 

 gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n°136 del 13 Agosto 
2008 in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 l’avvenuta trasmissione da parte della ditta dei modelli DM10 ed F24, giusta 
documentazione agli atti; 
 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione della citata fattura. 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016, 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 07 
del 30/01/2019 

 



VISTO il D.P.R. 207 del 05.10.2010; 
 
 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante  sostanziale del presente atto 
di: 

1. Di liquidare alla ditta S.I.G.R.A. S.r.l. l’importo di € 1.850,00 a titolo saldo della 
fattura N° 122/PA, dell’importo complessivo di € 2.257,00 dei quali € 1.850,00 per 
imponibile  ed €  407,00 per IVA al 22%, presentata dalla ditta sopra menzionata 
per il pagamento del servizio ed acquisita agli atti dell’Ente in data 11/01/2019 prot. 
n° 75;  

2. Di trattenere, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, 
sulla fattura di cui alla premessa l’I.V.A.,  per un totale di € 407,00, che sarà versata 
all’erario da questo ente; 

3. Di dare atto che la spesa di € 2.257,00  è  impegnata al cap. 34401 – esercizio 
2018, giusta determinazione n. 38 del  02/05/2017;  

4. Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore della Ditta S.I.G.R.A. Srl mediante accreditamento con 
bonifico bancario sul c.c.b. IT 43 H 01010 81610 000027011390 BCC; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 

 
 

 
 

 
        ************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso questo 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 
1199. 

 
 
 

                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - LLPP
       f.to  Ing. Maria Giovanna Conocchiella  
 
 
 
 
 

Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 


